

Varje år inträffar tiotusentals bränder i Sverige och under 2023 omkom 103 människor och många fler skadades. Risken för bränder finns överallt, i allt ifrån bostäder, skolor, kontor till industrier, fordon och i skogar. Brandskyddsföreningen tillsammans med våra lokala föreningar runt om i Sverige arbetar för att öka brandsäkerheten i samhället och minska skadekostnaderna.

Brandskyddsföreningens

Checklista för ett brandsäkert hem

Brandvarnare

Ha minst en brandvarnare var 60 m² och på varje våningsplan. Placera dem så du hör larmet när du sover och i anslutning till köket, där många bränder startar. Testa brandvarnaren en gång i månaden.



Brandsläckare

Ha en 6-kilos pulversläckare hemma, den släcker många typer av bränder, även i elektrisk utrustning. Se till att alla i hushållet vet var den finns och hur den används.



Brandfilt

Med en brandfilt kväver man mindre bränder, till exempel på spisen, bordet eller i kläderna. Brandfilten bör vara 180x120 cm stor, så att den täcker större delen av en vuxen människa. Ha gärna brandfilten nära köket.



Listan fortsätter på nästa sida →

Köksspisen

Glöm inte stänga av spisen. Kväv brand i brinnande fett med till exempel ett lock eller en brandfilt, inte med vatten! Rengör fläkt och filter regelbundet.

Eldstäder

Se till att vedspisar och kaminer är sotade och godkända. Följ tillverkarens rekommendationer om vedmängd. Ta hand om askan på ett säkert sätt.

Levande ljus

Släck levande ljus när du lämnar rummet. Ersätt stearinljus med batteridrivna ljus. Använd stabila och obrännbara ljusstakar.

Elektriska apparater

Ladda på hårt underlag och se till att ha brandvarnare i utrymmet där du laddar. Dra ut sladdar ur eluttag när det åskar eller om bostaden står tom länge.

Elbilsladdning

Ladda aldrig från ett vanligt eluttag utan installera en godkänd laddbox.

Utrymning

Se till att alla i hushållet vet hur de ska utrymma. Ha en förutbestämd återsamlingsplats. Gå aldrig ut i ett rökfyllt trapphus.

Barn

Se till att barnen vet vad de ska göra om det börjar brinna.

Äldre personer

Se till att dina närstående har ett tryggt och brandsäkert hem, till exempel genom att prova brandvarnaren när du är på besök och införskaffa en mindre brandsläckare som komplement.

Boendeförsäkring

Som en del av de 4 B:na; Brandvarnare, Brandfilt och Brandsläckare, är Boendeförsäkring väldigt viktigt. Med en hemförsäkring är du skyddad mot en ekonomisk katastrof om ditt hem skulle drabbas av en brand.

